АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                            КУРНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «03» февраля 2014г.
	                      № 7

О предупреждении  возникновения и нераспространения                                                                                   заболевания африканской чумой свиней в Курнинском                                                     сельском поселении    Ковылкинского муниципального

района РМ
В связи с возникновением заболевания  африканской чумой свиней    и предупреждения нераспространения заболевания на территории Курнинского сельского поселения,  администрация Курнинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять все необходимые меры по предупреждению заболевания африканской чумой свиней в личных подсобных хозяйствах граждан на территории Курнинского сельского поселения.

2.Утвердить  комплексный план организационных и ветеринарно-санитарных мероприятий по предупреждению нераспространению заболевания африканской чумы свиней на территории Курнинского сельского поселения.

3.Провести сход граждан  по разъяснению организационных и ветеринарно-санитарных мероприятий по предупреждению нераспространению заболевания африканской чумы свиней на территории Курнинского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

           5.  Комплексный план (прилагается).

            6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования   в информационном бюллетени Курнинского сельского поселения.
Глава Курнинского

сельского поселения                                                             Н.А.Борисова

                                                                                                                                                                                       Утверждено постановлением главы

                                                                                                                                                                   Курнинского сельского поселения

                                        № 7 от 03.02.2014 г. Н.А.Борисова

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

Организационно - хозяйственных и ветеринарно -  санитарных мероприятий по предупреждению не распространению заболевания африканской чумой свиней по Курнинскому сельскому поселению
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	 Организовать безвыгульное содержание свиней в личных подворьях граждан с.Курнино. Подворный обход с разъяснением об опасности заболевания свиней африканской чумой.
	немедленно
	Глава Курнинского с/п

	2
	Организовать убой свиней   подворьях граждан с соблюдением мер, исключающих возможность распространения инфекции.
	постоянно
	Глава Курнинского с/п

	3
	Провести учет всего поголовья имеющегося в личных подворьях граждан. Ознакомить под роспись граждан содержащих свиней.
	Немедленно, далее один раз в квартал
	Глава Курнинского с/п

	4
	Ввод и вывоз  свинопоголовья в с.Курнино только по согласованию с ветеринарной службой района
	постоянно
	Глава Курнинского с/п

	5
	Запретить отпуск из предприятий общественного питания, столовых медицинских, школьных и дошкольных учреждений столово-кухонных пищевых отходов и их скармливание свиньям.

	немедленно
	Глава Курнинского с/п

	6
	Обеспечить срочной информацией ГБУ «Ковылкинская РСББЖ» в случае заболевания, падежа свиней, диких кабанов.Номера телефонов: 2-19-93; 2-19-97; 8-9271710599.
	немедленно
	Глава Курнинского с/п

	7
	Информировать ГБУ «Ковылкинская РСББЖ» о наличии вновь приобретенных свиней гражданами поселения.
	Не позднее трех дней с момента приобретения
	Глава Курнинского с/п

Владельцы животных

	8
	Предоставлять свиней для вакцинации и ревакцинации против классической чумы и рожи свиней.
	По достижению возраста животных
	Владельцы свиней.

ГБУ «Ковылкинская РСББЖ»

	9
	Провести  мероприятия по уничтожению грызунов в личных подворьях граждан.
	постоянно
	Глава Курнинского с/п

	10
	Запретить и информировать о торговле поросятами и продуктами убоя свиней в неустановленных местах торговли
	немедленно
	Глава Курнинского с/п

	11
	Соместно с  ГБУ «Ковылкинская РСББЖ» провести под роспись владельцев свиней о мерах по недопущению АЧС на территории Ковылкинского района. граждан.
	немедленно
	Глава Курнинского с/п